honestis decoret et gestibus, numeris, concentibus moderatis, ut nostri iuvenes ab ineunte aetate honesta erudiendi ratione imbuti et liberali musica instituti ingenue edacentur et in paeclaros viros evadant amantes semper atque amplectentes res honestas, inhonestas autem aspernantes atque vitantes. Ergo cogendus est poëta, ut eum felicem beatumque appelle, qui iustus ac temperans est, etiamsi pauper infortunatusque sit, miserum autem et vitae acerbitate semper anxium eum vocet, qui iniustus, incontinentis, improbus est, etiamsi Cinyra aut Mida fuerit opulentior. Quae enim vulgo bona appellantur, valetudinem dico, pulchritudinem, vires, di-
10 vitias, ingenium etiam, imperium, immortalitatem, non recte prorsus ita appellari censeo, sed si iuneta cum iustitia fuerint, optima erunt, si cum iniuria, pessima. Neque enim homo, qui bene valet aut dives potensque est, felix esse cum iniquitate et contumelia potest, sed plane miser est, licet pulcher et viribus corporis praestans, sed iniustus et contumeliosus
15 moleste, anxie, turbide vitam agit. Quodsi quis e civibus nostris aliter dixerit putans esse aliquos, qui quamvis pravi, tamen laeti vivant, aut alia commodiora utilioraque esse, alia iustiora atque honestiora, hunc summa propemodum poena condemnandum arbitrarer. Vita enim eadem et iu-
stissima et iucundissima est. Nullaque res bona esse potest, quin eadem sit
20 iucunda, sicuti nec mala, quae eadem anxia non sit. Laus namque et honor et gloria apud omnes sive homines sive deos ut bona honestaque sunt, sic iucunda etiam sunt. Vituperatio, infamia, ignominia, dedecus ut mala et turpia sunt, sic etiam anxia. Iuvat ergo, ne bonum a iucundo separetur, ad vitae usum iustae piaeque agendae. »Nemo enim id agere
25 ultro velit, ex quo non plus voluptatis capiat quam doloris.«

Haec igitur et legum latoribus omnibus et poëtis dicenda sunt, tum ¹¹ choris omnibus, quos tres numero instituendos diximus: Musarum, Apollinis, Liberi patris. Haec et reliqua eiusdem generis semper cantanda sunt, quorum summa et caput illud est, ut idem vivendi genus et iucundissimum et optimum esse putetur. Haec primus adolescentulorum chorus rite carmine poëtarum suorum coram omnibus canet. Secundus eorum, qui ad trigesimum usque aetatis suae annum pervenerint, Paeana referet conscientiam veritatis suorum verborum optabitque iuvenibus benigno numine inspirari. Tertius eorum, qui a trigesimo anno ad sexagesimum sunt provecti, haec ⁸⁶ eadem et omnino, quicquid ad virtutis officium spectat, modulabitur. Totidem enim chorus Lacedaemonium illum legum latorem tribusque his aetatisibus apte disposuisse manifestum est. Senes exordiri choream voluit cantantes: